
 
Від 01.09 2025р.                                                                   №  
  
Про організацію виховної роботи 
в 2025-2026 н. р.  
  
Керуючись Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 
наказом Міністерства освіти і науки від 28.12.2019 №1646 «Порядок реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу», 
відповідно до листа МОН «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти 
у 2023/2024 навчальному році», листа МОН № 1/12702-23 від 24 серпня 2023 року, 
листа МОН № 1/15281-24 від 23.08.24 року «Про організацію 2024/2025 
навчального року в закладах загальної середньої освіти», Листа МОН № 1/17526-
25 від 22.08.25 року «Про організацію 2025/2026 навчального року в закладах 
загальної середньої освіти 
 

НАКАЗУЮ: 
  
1. Дбати про сталу безпеку освітнього простору, вільного від будь-яких форм 
насильства та дискримінації, шляхом забезпечення комфортних і безпечних умов 
навчання та праці.  
2. Забезпечити цілісну систему виховного простору (адміністрація, заступник 
директора з НВР роботи, педагог-організатор, соціальний педагог, психолог, 
класний керівник, учні, батьки). 
3. Продовжити роботу над впровадженням виховної проблеми «Виховання 
особистості орієнтованої на загальнолюдські, соціально-політичні та національні 
цінності в умовах НУШ». 
4. Заступнику директора з ВР Крохмальній М.І.: 
4.1. Розробити план виховної роботи відповідно до інформаційних матеріалів 
Міністерства освіти і науки  України про деякі питання організації виховного 
процесу у 2025/2026 н.р. щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних 
життєвих навичок та про створення безпечного освітнього середовища в закладі 
освіти, попередження і протидії булінгу . 
4.2. Організовувати виховну діяльність, правове та превентивне виховання згідно 
з Основними орієнтирами виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх 
навчальних закладів, затверджених наказом Міністерства освіти і науки, молоді 
та спорту України 
4.3. Передбачити заходи у плані  роботи  ліцею у 2025/2026 навчальному році з 
відзначення важливих пам’ятних та ювілейних дат, а також міжнародних пам’ятних 
та ювілейних дат, згідно із запропонованим переліком. 
 
4.4. Розглядати питання щодо профілактики правопорушень, дитячої 
бездоглядності на засіданнях педагогічних рад, загальношкільних батьківських 
зборах. 



4.5. Організувати діяльність щодо попередження та подолання 
явища   тютюнопаління, вживання наркотичних та психотропних речовин, 
профілактики ВІЛ/СНІДу серед учнівської т молоді . 
4.6. Забезпечити комплексний інтегрований підхід до протидії домашньому 
насильству та сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від домашнього 
насильства, шляхом проведення превентивних заходів, ефективного реагування 
на факти домашнього насильства (наказ МОН України від 02.10.2018 № 1047). 
4.7. Організувати роботу щодо протидії та запобіганню булінгу (цькуванню) у 
закладах освіти, відповідно до наказу Департаменту освіти і науки від 11.07.2019 
№ 334 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в закладах освіти». 
4.8. Забезпечити участь учнівської молоді та шкільних колективів у конкурсах, 
акціях та інших виховних заходах різних рівнів. 
4.9. Впроваджувати виховну систему Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-
патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). 
4.10. Організувати проведення Тижня правових знань з метою профілактики 
правопорушень та активізації правоосвітньої роботи в середовищі учнівської 
молоді, з залученням представників патрульної поліції, ювенальної превенції. 
ВуСД, ЛМЦСССДМ, медичних закладів. 
4.11. Ознайомити учасників освітнього процесу зі змістом даного наказу. 
5. Класним керівникам:  
5.1. Відповідно до вимог здійснити планування виховної роботи на 2025-2026 
навчальний рік і ввести у плани виховної роботи заходи на тему «Особиста 
гідність. Безпека життя. Громадська позиція», з метою організації інформаційно-
профілактичної роботи щодо запобігання торгівлі, експлуатації та жорстокого 
поводження з дітьми. 
5.2. Організувати роботу щодо залучення дітей з девіантною поведінкою до занять 
у гуртках та спортивних секціях закладів загальної середньої освіти та закладів 
позашкільної освіти. 
5.3. Провести роз’яснювальну роботу серед учнів із шанобливого ставлення до 
державних символів, а також дотримання  хвилини мовчання учнями о 9 год ранку 
кожного дня та   виконання учнями Державного Гімну України  під час проведення 
урочистих заходів. 
5.4. Дотримуватись педагогічної етики, поважати гідність учня, захищати його від 
будь-якого фізичного і психічного насилля, своєю діяльністю стверджувати повагу 
до принципів загальнолюдської моралі. 
5.5. Посилити увагу до питань морально-етичного та превентивного виховання та 
проводити системну профілактичну роботу з учнями щодо запобігання вчинення 
правопорушень та протиправних дій. Формувати навички співжиття у колективі, 
уміння і навички подолання конфліктів, неприйняття агресії та насильства. 
5.6. Організовувати впродовж навчального року екскурсії  визначними пам’ятними 
місцями (музеї, пам’ятні місця тощо) з метою вивчення історії рідного краю (міста, 
області, держави). 
5.7. Залучати до співпраці батьків. 
6. Практичному психологу та соціальному педагогу.: 
6.1. Створити необхідні умови для виховання дітей та учнівської молоді, розвитку 
їх здібностей, професійного самовизначення, формування ідентичності, основ 
духовності особистості, культури мислення і культури поведінки, профілактиці 
шкідливих звичок, ризикованої, девіантної і кримінальної поведінки, жорстокості і 
насилля в учнівському середовищі, різних видів залежностей. 
 
6.2. Оновити банк даних дітей соціально-незахищених категорій, а саме дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з ООП, дітей- учасників 
АТО/ООС, дітей із малозабезпечених сімей, дітей із багатодітних сімей, дітей, які 



опинились у складних життєвих обставинах, дітей зі сімей, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, учнів, які перебувають на обліку у відділах 
поліції. 
6.3. Поширювати серед учасників освітнього процесу інформацію про діяльність: 
Національної дитячої «гарячої лінії», Кол-центру Міністерства соціальної політики 
України з питань протидії торгівлі людьми, запобігання та протидії домашньому 
насильству, Гарячої лінії щодо булінгу, уповноваженого Верховної Ради з прав 
людини, уповноваженого Президента України з прав дитини, Центру надання 
безоплатної правової, Національної поліції України, через розміщення на сайтах 
закладів освіти відповідних електронних банерів, інформаційних довідок. 
6.4. Продовжувати розроблення сучасних інформаційно-освітніх програм 
первинної профілактики залежностей та шкідливих звичок.  
6.6. Підвищити ефективність індивідуальної  та колективної роботи з дітьми, які 
можуть легко піддаватись впливу несприятливих зовнішніх обставин. 
6.4. Проводити волонтерські акції з метою підтримки та надання посильної 
допомоги воїнам Збройних Сил України. 
6.5. Проводити освітню роботу із батьками та законними представниками дітей з 
питань: підвищення психолого-педагогічної компетентності батьків, формування у 
них свідомого відповідального ставлення до виконання обов’язків, пов’язаних з 
утриманням, вихованням та освітою дітей; профілактики насильства, булінгу, 
торгівлі людьми, правопорушень серед неповнолітніх; формування 
ненасильницької моделі поведінки та вирішення конфліктів мирним  
шляхом. 
7. Педагогу-організатору ліцею Терлецькій А.Ю.: 
7.1. Спланувати та організувати роботу органів учнівського самоврядування. 
7.2. Забезпечити участь учнівської молоді та шкільних колективів у конкурсах, 
акціях та інших виховних заходах різних рівнів. 
7.3. Забезпечувати наповнення сайту закладу інформацією про проведені заходи. 
7.4. Спільно з відділом  зв’язків з громадськістю управління патрульної поліції 
продовжити реалізацію проекту «Шкільний офіцер поліції» 
8. Бібліотекарці  школи  Костовській А.К.: 
8.1.Оновити у шкільних бібліотеках кутки правових знань та розмістити інформацію 
про телефон Національної  дитячої  «гарячої лінії» -116-111 або  0800-500-225 
(безкоштовний для Київстар та Лайфселл) та Урядової гарячої лінії з 
попередження домашнього насильства -1547. Для отримання безоплатної 
правової допомоги номер телефону Єдиного контакт-центру 0800-213-103 (діти 
мають можливість безоплатно отримувати послуги адвоката) 
8.2.  Продовжити роботу щодо виховання в учнів інформаційної культури, любові 
до книги, культури читання та інформування учасників освітнього процесу про 
визначні та пам’ятні дати з історії української держави. 
9. Контроль  за  виконанням  даного  наказу  залишаю  за  собою. 
 
 

Директор ліцею                                                         Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
З наказом ознайомлені: 

 

 


